o Memorando Nº 173/2022 - SSP/SEGI/SUAG/CLIC/SLIC (100764812), por meio do qual solicita-se a análise dos citados documentos colacionados aos autos.

É o breve relatório. 

 

2. DA CARTA PROPOSTA:

 

2.1. Preliminarmente, destaca-se que o orçamento estimativo ou de referência é NÃO DESONERADO e perfaz a monta de R$ 76.115.786,64 (setenta e seis
milhões, cento e quinze mil setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), Anexo G:I (94322153);

2.2. A empresa MANC MANUTENCAO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 11.450.144/0001-66, apresentou Carta Proposta (100764518) no valor de R$ 68.497.996,78
(sessenta e oito milhões, quatrocentos e noventa e sete mil novecentos e noventa e seis reais e setenta e oito centavos), o que representa um desconto de 10% sobre o
orçamento estimativo, conforme descrição a seguir:

2.3. Documentos apresentados pela empresa supracitada:

2.3.1. Planilha Orçamentária;

2.3.2. Curva ABC de Insumos;

2.3.3.